UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN DÂN TỘC

Số:        /BC-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 29 tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015

Thực hiện công văn số 341/SKHCN-ĐLCL ngày 28 tháng 4 năm 2020, V/v

Báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015. Ban Dân tộc tỉnh báo cáo việc thực hiện chuyển đổi áp dụng

HTQLCL theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ban

như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Thực hiện Quyết định số 2323/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về ban hành Kế hoạch áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2019 –

2020. Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 32/KH-

BDT ngày 02 tháng 10 năm 2019 về Chuyển đổi, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của đơn vị.

2. Kết quả thực hiện

Sau khi ban hành Kế hoạch Chuyển đổi, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015, Ban đã thực hiện các nội

dung tại Kế hoạch, cụ thể:

- Phối hợp với đơn vị tư vấn để xây dựng và hoàn thiện Mô hình hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

- Ngày 10 tháng 4 năm 2020, ban hành Quyết định số 197/QĐ-BDT về Ban

hành và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN

ISO 9001:2015, kèm theo danh mục tài liệu HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 của

Ban Dân tộc.

- Ngày 17 tháng 4 năm 2020, ban hành Quyết định số 213/QĐ-BDT về việc

Thành lập Ban chỉ đạo “Duy trì áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ban Dân tộc”.

- Ban hành Mục tiêu chất lượng và Kế hoạch chất lượng năm 2020, thực

hiện niêm yết tại đơn vị.

- Phổ biến cho cán bộ, công chức Chính sách chất lượng, Mục tiêu chất

lượng trong năm 2020.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi HTQLCL theo tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, QMR.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hà Văn Vui

		2020-04-29T11:39:48+0700

		2020-04-29T14:07:40+0700

		2020-04-29T14:07:40+0700